
　6月となりました。今年の梅雨入りは、5月中旬であ
り、体調を崩しやすい季節が続いてまいります。市民
の皆様におかれましては、何卒、ご自愛ください。
　新型コロナウイルス感染症「第4波」の拡大に伴い、
市・県内においても多数の陽性者が発生している状況
です。市民の皆様におかれましては、引き続きの感染
症予防対策や「３密」を避けた行動の徹底を何卒よろし
くお願い申し上げます。
　65歳以上の皆様への新型コロナワクチン接種につ
きましては、医師会の全面的な協力を頂く中、連日、
多くの医師・看護師・薬剤師などの皆様のご支援を頂
き、鋭意、集団接種を進めているところです。
　また、広報もりやま5月15日号などでお伝えさせて
頂きましたが、十分なワクチン量の供給見通しが立っ
たことから、各医療機関での個別接種を5月下旬から
前倒しで開始したところです。また、高齢者施設入所
中の方への接種については、5月中旬から順次接種を
進めているところです。
　市としては、65歳以上の皆様へのワクチン接種を7
月末までに完了すべく、医師会の皆様と連携して、集
団接種と個別接種の両輪により、取り組むこととして

おります。
　個別接種が可能な医療機関の一覧は、広報もりやま
5月1日号4ページに掲載すると共に、市ホームページ
のトップ画面に掲載しております。
　個別接種を希望される方は、一覧を参考に、各医療
機関にお問い合わせください。
　また、集団接種予約から個別接種予約に移行するこ
とも可能であり、個別接種の方が早い場合もございま
す。集団接種予約から個別接種予約への移行を希望さ
れる方は、集団接種予約をした状態で、医療機関にお
問い合わせください。
　なお、集団接種予約と個別接種予約の二重予約はで
きませんので、集団接種から個別接種に移行される場
合は、集団接種予約のキャンセルが必要となりますの
で、よろしくお願い申し上げます。
　60～64歳の方、基礎疾患を有する方、まだ接種を
受けていない高齢者施設に従事する方のワクチン接種
につきましては、65歳以上の方を対象としたワク
チン接種が終了した後、速やかに開始できるよう7月
上旬に接種券を送付し、予約が開始できるよう進めて
おります。順次、お知らせさせて頂きますので、よろ
しくお願い申し上げます。

市長から市民の皆さまへ 市長メッセージ

　リチウムイオン電池の研究・開発に長年にわたって携わり、2019
年にノーベル化学賞を受賞された、旭化成株式会社 名誉フェローの
吉野 彰さんをお招きし、特別記念講演を開催します。詳しくは、市
ホームページをご覧ください。
時 8月2３日（月）午前10時～午前11時３0分（開場：午前9時３0分）
所 市民ホール 大ホール
講 吉野 彰さん（旭化成株式会社 名誉フェロー）
定 650人（定員を超えた場合は抽選、小ホールで映像視聴の可能性

あり）
￥ 無料
申 ・市内の中学校に在学している人：学校を通じて申し込み。
　 ・ 市内在住で市外の中学校に通学している人：7月5日（月）までに

①学校名　②学年・組　③参加者氏名（ふりがな）　④住所　　
⑤電話番号を記入し、メールまたはファクスで下記へ申し込み。
メールの場合は、件名に「50周年 特別記念講演 申し込み」と記
入してください。

他 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止する
場合があります。

問 守山市制施行50周年記念事業推進委員会事務局（企画政策課内）
　☎・有 �（582）1162　5（582）0539
　  kikakuseisaku@city.moriyama.lg.jp

◆市制施行50周年記念事業

吉吉
よしよし

野野
のの

  彰彰
あきらあきら

さんによるさんによる特別記念講演特別記念講演を開催しますを開催します
対象

市内在住・
在学の
中学生

市ホームページ

2021.6.1   No.1313　広報もりやま 2


